
  Газета «Город Тамань» № 8 (305) от 28.03.2016 года 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

ст-ца Тамань 

 

от 11.08.2016                                                                             № 561 

 

О внесении изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 24 авгу-

ста 2015 года № 369«Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного общества и формирование 

электронного правительства в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Таманско-

го сельского поселения Темрюкского района от 20 ноября 2014 года № 555 «Об утверждении порядка разработки, формирования, 

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Таманском сельского поселения Темрюкского рай-

она,п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 24 августа 2015 

года № 369 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного общества и формирование электронного 

правительства в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы» следующие изменения: 

 

1) в приложении «Муниципальная программа «Развитие информационного общества и формирование электронного пра-

вительства в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы» пункт 4 изложить в новой редакции: 

 

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы 

Объем финансовых средств, выделяемых на реализацию программы составляет 1440,0 тысяч рублей, в том числе из 

средств местного бюджета – 1440,0 тысяч рублей. 

 

Наименованиемероприятия Источникфин

ансирования 

Объемфинансир

ования 

(тыс.рублей) 

В том числе по годам 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

Обеспечение информационного освещения деятель-

ности администрации Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района и Совета Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района 

Местныйбюд

жет 
578,0 168,0 205,0 205,0 

Совершенствование системы мер по обеспечению 

информационной безопасности муниципальных ин-

формационных систем, защиты персональных дан-

ных граждан при информационном взаимодействии с 

органами местного самоуправления поселения 

 

Местныйбюд

жет 
135,0 45,0 40,0 40,0 

Совершенствование информационно-технической 

инфраструктуры в органах местного самоуправле-

ния. Техническое обслуживание компьютерного пар-

ка, оргтехники и сетевого оборудования в админист-

рации поселения 

Местныйбюд

жет 
727,0 267,0 230,0 230,0 

Итого  1440,0 480,0 480,0 480,0 

 

Выходит с 25 января 2007 г.          № 16(313) от19.08.2016 года        распространяется бесплатно 

garantf1://36842175.0/


2 
 

2) приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие информационного общества и формирование электронно-

го правительства в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции (прило-

жение). 

 

2. Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 12 ноября 2015 года № 548 

«О внесении изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 24 августа 

2015 года № 369 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного общества и формирование электрон-

ного правительства в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы» считать утратившим силу. 

 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

 

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.  

 

Глава Таманского 

сельского поселения  

Темрюкского района                                                    И.Р. Беделев 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 

                               к  постановлению администрации 

                                                                                                             Таманского сельского поселения 

                                                                                                             Темрюкского района  

                               от 11.08.2016 № 561 

 

                                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                               к муниципальной  программе 

«Развитие информационного общества 

        и формирование электронного 

      правительства в Таманском сельском поселении    

Темрюкского района  на 

               2016- 2018 годы .  
ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий муниципальной программы«Развитие информационного общества и формирование  

электронного правительства в Таманскомсельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы» 
 

N 

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

Источник 

финанси-

рования 

Объем фи-

нансирова-

ния, всего 

(тыс.руб.) 

В том числе по годам Непосредственный 

Результат 

треализации меро-

приятия 

Муниципальный заказчик, 

Главный распоряди-

тель(распорядитель) 

Бюджетных средств, 

исполнитель 

 Муниципальный заказ-

чик, главный распоряди-

тель (распорядитель) 

бюджетных средств, ис-

полнитель 

2016 2017  201

8 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 10 

 
1 Цель - укрепление муниципальных гарантий реализации конституционных прав человека и гражданина в информа-

ционном обществе, 

 создание равных возможностей по доступу к информации и информационно-коммуникационным технологиям; 

- создание условий для сохранения и развития культурного наследия;  

- повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Таманском сельском поселе-

нии Темрюкского 

 района;  

- предоставление государственных и муниципальных услуг с использованием современных информационных  

и телекоммуникационных технологий и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на основе 

создания и развития единой инфраструктуры обеспечения межведомственного электронного взаимодействия и 

взаимодействия органов исполнительной власти и органов местного самоуправления с организациями и граж-

данами; 

- внедрение ЭЦП в систему межведомственного информационного обмена; 

- выполнение мероприятий по защите информации, в том числе по защите персональных данных; 

- выполнение мероприятий по выполнению требований действующего законодательства о правах на результаты 

интеллектуальной деятельности и средства индивидуализации; 

- повышение уровня квалификации и профессиональной подготовки муниципальных служащих администрации 

в области использования ИКТ 

 

 

1.

1 

Задача - освещение деятельности администрации и Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района; 

- публикация нормативно-правовых актов администрации и Совета Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района; 

- повышение эффективности работы администрации за счет использования современного программного обеспе-

чения; 

- обеспечение прав граждан в сфере информации, сохранение информационного пространства, укрепление мо-

рально нравственных ценностей общества, развитие культуры и сохранение культурного наследия, конституци-

онного права жителей на получение оперативной и достоверной информации о важнейших общественно-

политических, социально-культурных событиях в Таманском сельском поселении Темрюкского района 

1 Обеспечение информационного освещения деятельности администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района 



3 
 

и Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района 

 
1.

1 

Обеспечение инфор-

мационного освеще-

ния деятельности ад-

министрации Таман-

ского сельского посе-

ления Темрюкского 

района и Совета Та-

манского сельского 

поселения Темрюк-

ского района 

местный бюджет 578,0 168,0 205,0 205,0 

Осуществление ин-

формационного 

Освещения норматив-

но-правовых актов 

администрации 

Совета Таманского 

сельского поселения 

Темрюкского 

 района в СМИ 

Оформление  

подписки на периоди-

ческие издания (газе-

ты) 

Администрация 

Таманскго сельско-

го поселения 

Темрюкского рай-

она 

 

 

 

 

 

Администрация Таманско-

го сельского поселения 

Темрюкского района 

 Итого  578,0 168,0 205,0 205,0    
2 Совершенствование системы мер по обеспечению информационной безопасности муниципальных информационных систем, защиты 

персональных данных граждан при информационном взаимодействии с органами местного самоуправления поселения 

 

 

2.

1 

Совершенствование 

системы мер по обес-

печению информаци-

онной безопасности 

муниципальных ин-

формационных сис-

тем, защиты персо-

нальных данных гра-

ждан при информаци-

онном взаимодействии 

с органами местного 

самоуправления посе-

ления 

 

местныйбюджет 135,0 45,0 45,0 45,0 

Продление лицензий 

антивирусного про-

граммного обеспече-

ния в администрации 

поселения Приобрете-

ние и обслуживание 

технических средств и 

программного обеспе-

чения для админист-

рации поселения 

 

 

Администрация 

Таманского    сель-

ского поселения 

Темрюкского рай-

она 

 

Администрация Таманско-

го сельского поселения 

Темрюкского района 

 Итого  135,0 45,0 45,0 45,0    
3 Совершенствование информационно-технической инфраструктуры в органах местного самоуправления. 

 
  

3.

1 

Совершенствование 

информационно-

технической инфра-

структуры в органах 

местного самоуправ-

ления. Техническое 

обслуживание компь-

ютерного парка, орг-

техники и сетевого 

оборудования в адми-

нистрации поселения 

местныйбюджет 727,0 267,0 230,0 230,0 

Приобретение про-

граммного обеспече-

ния и лицензий (об-

щесистемного, офис-

ного) в администра-

ции поселения Приоб-

ретение и обслужива-

ние сертифицирован-

ных информационных 

систем в администра-

ции поселения Техни-

ческое обслуживание 

компьютерного парка, 

оргтехники и сетевого 

оборудования в адми-

нистрации поселения 

Администрация 

Таманского    сель-

ского поселения 

Темрюкского района 

 

Администрация Таманско-

го сельского поселения 

Темрюкского района 

 
Итого 

 727,0 267,0 230,0 230,0  
  

 
Итого 

местный бюд-

жет 
1440,0 480,0 480,0 480,0  

  

 

Глава Таманского 

сельского поселения  

Темрюкского района                               И.Р.Беделев 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

ст-ца Тамань 

 

от 11.08.2016                                                                                                    № 562 

 



4 
 
О внесении изменений в постановление администрацииТаманского сельского поселения Темрюкского района от 24 авгу-

ста 2015 года № 367«Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для эффективного функционирова-

ния системы органов местного самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюкского района  

на 2016-2018 годы» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Таманско-

го сельского поселения Темрюкского района от 20 ноября 2014 года № 555 «Об утверждении порядка разработки, формирования, 

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Таманском сельского поселения Темрюкского рай-

она,п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в постановление администрацииТаманского сельского поселения Темрюкского района от 24 августа 2015 

года № 367«Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для эффективного функционирования системы ор-

ганов местного самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы»следующие измене-

ния: 

1) в приложении «Муниципальная программа «Создание условий для эффективного функционирования системы орга-

нов местного самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы» раздел «Паспорт муни-

ципальной программы «Создание условий для эффективного функционирования системы органов местного самоуправления в 

Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции: 

 

«ПАСПОРТмуниципальной программы«Создание условий для эффективного функционирования  

системы органов местного самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы» 

 

Координатормуниципальнойпрограммы Администрация Таманского сельского поселения Темрюкского района 

Координаторподпрограмммуниципальнойпрограммы Администрация Таманского сельского поселения Темрюкского района 

Участникимуниципальнойпрограммы Администрация Таманского сельского поселения Темрюкского района;  

МКУ «Материально-техническое обеспечение администрации ТСП ТР»; 

МКУ «Таманскаяцентрализованнаябухгалтерия» 

Подпрограммымуниципальнойпрограммы 1. Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным 

управлением 

2. Повышение квалификации, обучение муниципальных служащих 

3. Развитие материально-технического обеспечения администрации 

4. Обеспечениеведениябухгалтерскогоучета 

Целимуниципальнойпрограммы - создание условий для повышения эффективности бюджетных расходов 

и качества управления муниципальными    финансами в Таманском сель-

ском поселении Темрюкского района, повышения качества      финансо-

вого менеджмента в секторе муниципального управления; 

- обеспечение долгосрочной сбалансированности  и устойчивости бюдже-

та Таманского сельского поселения Темрюкского района; 

- повышение эффективности управления муниципальным имуществом; 

- повышение качества ведения бухгалтерского и статистического учета 

доходов и расходов, составление требуемой отчетности и предоставление 

ее в установленном порядке и в сроки 

Задачимуниципальнойпрограммы - повышение эффективности оказания муниципальных услуг муници-

пальными учреждениями на основе совершенствования практики приме-

нения муниципальных заданий и финансовых нормативов; 

- повышение эффективности управления муниципальными финансами; 

- создание стимулов для повышения качества финансового менеджмента 

главных распорядителей бюджетных средств и муниципальных учрежде-

ний; 

- создание стимулов для повышения эффективности бюджетных расходов 

и качества муниципального управления  Таманского сельского поселения 

Темрюкского района; 

- осуществление закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муни-

ципальных нужд с системами планирования и исполнения бюджета; 

- учет объектов муниципального имущества; 

- управление и распоряжение имуществом; 

- обеспечение качественной организации и ведения бухгалтерского и на-

логового учета и отчетности документального и взаимосвязанного их 

отражения в бухгалтерских регистрах; 

- обеспечение качественного контроля за правильным и целевым расхо-

дованием бюджетных и внебюджетных средств, за наличием и движени-

ем имущества, использованием товарно-материальных ценностей, трудо-

вых и финансовых ресурсов;  

- обеспечение качественного выполнения обязательств по своевременной 

выплате заработной платы работникам обслуживаемых учреждений и 

других обязательств;  

- обеспечение качественного составления и предоставления сводной бух-

галтерской отчетности в налоговые органы, внебюджетные фонды, орга-

ны статистики, главному распорядителю средств;  

- повышениекачествавыполняемыхфункций 

Перечень целевых показателей муниципальной про-

граммы 

- увеличение объема налоговых и неналоговых доходов; 

- отношение дефицита бюджета к доходам бюджета, рассчитанное  в со-

garantf1://36842175.0/


5 
 

ответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

- отношение объема просроченной кредиторской задолженности к расхо-

дам бюджета; 

- доля расходов бюджета поселения, формируемых в рамках муници-

пальных программ, в общем объеме расходов бюджета поселения (за 

исключением расходов, осуществляемых за счет субвенций); 

- количество обученных человек (повышение квалификации) 

- проведение экспертизы, рецензирование отчётов об оценке стоимости 

муниципального имущества и имущества, планируемого к приобретению 

в муниципальную собственность; 

- проведение  экспертиз о соответствии объектов имущества строитель-

ным и другим нормам; 

- количество обслуживаемых учреждений; 

- нарушение сроков предоставления форм бюджетной отчетности по всем 

обслуживаемым учреждениям 

Этапы и сроки реализации муниципальной програм-

мы 

2016-2018 годы 

Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 

программы 

Всего на 2016-2018 годы – 71348,0 тыс. рублей, в том числе по подпро-

граммам: 

1. «Реализация муниципальных функций, связанных с муниципаль-

ным управлением» – 17689,4 тыс. рублей 

2. «Повышение квалификации, обучение муниципальных служащих» 

– 300,00 тыс. рублей 

3. «Развитие материально-технического обеспечения администрации» 

– 45818,6тыс.рублей 

4. «Обеспечение ведения бухгалтерского учета»– 7540,0тыс.рублей 

Контроль за выполнением муниципальной програм-

мы 

Администрация Таманского сельского поселения Темрюкского района 

 

2) в приложении «Муниципальная программа «Создание условий для эффективного функционирования системы орга-

нов местного самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы» пункт 4 изложить в 

новой редакции: 

 

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программыОбъем финансовых средств, выделяемых на реали-

зацию программы, составляет 71348,0тыс.рублей, в том числе: из средств местного бюджета – 71348,0тыс.рублей: 

 

Наименованиемероприятия Источникфинансиров

ания 

Объем финансирования по годам,тыс. рублей 

2016  2017 2018 

Реализация муниципальных функций, связанных с 

муниципальным управлением 
Местныйбюджет 5831,0 5929,2 5929,2 

Повышение квалификации, обучение муниципальных 

служащих 
Местныйбюджет 100,0 100,0 100,0 

Развитие материально-технического обеспечения 

администрации 
Местныйбюджет 23425,8 11196,4 11196,4 

Обеспечение ведения бухгалтерского учета 
Местныйбюджет 3640,0 1950,0 1950,0 

ИТОГО Местныйбюджет 32996,8 19175,6 19175,6 

 

3) приложение № 2к муниципальной программе «Создание условий для эффективного функционирования системы 

органов местного самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы» изложить в новой 

редакции (приложение №1); 

 

4) в приложении № 3 к муниципальной программе «Создание условий для эффективного функционирования системы 

органов местного самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы» «Подпрограмма 

«Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением» муниципальной программы «Создание усло-

вий для эффективного функционирования системы органов местного самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюк-

ского района на 2016-2018 годы»раздел «Паспорт подпрограммы «Реализация муниципальных функций, связанных с муници-

пальным управлением» изложить в новой редакции: 

 

«ПАСПОРТ подпрограммы  

«Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением»  

 

Координаторподпрограммы Администрация Таманского сельского поселения Темрюкского 

района 

Участникиподпрограммы Администрация Таманского сельского поселения Темрюкского 

района 

Целиподпрограммы 

 

- создание условий для повышения эффективности бюджетных 

расходов и качества управления  муниципальными    финансами в 

Таманском сельском поселении Темрюкского района, повышения 

качества финансового менеджмента в секторе муниципального 

consultantplus://offline/ref=2D6F14BD5D027069B271B954CFF127C5F8092020E55C319599E22D3155B5RCH


6 
 

управления; 

- обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости 

бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района 

Задачиподпрограммы 

 
- повышение эффективности оказания муниципальных услуг му-

ниципальными учреждениями на основе совершенствования прак-

тики применения муниципальных  заданий и финансовых норма-
тивов; 

- повышение эффективности управления муниципальными  финан-
сами; 

- создание стимулов для повышения качества финансового ме-

неджмента главных распорядителей бюджетных средств и муни-

ципальных учреждений; 

- создание стимулов для повышения эффективности бюджетных 

расходов и качества муниципального управления  Таманского 

сельского поселения Темрюкского района; 

- осуществление закупок товаров, работ и услуг для обеспечения  

муниципальных нужд с системами планирования и исполнения 

бюджета 

Переченьцелевыхпоказателейподпрограммы - увеличение объема налоговых и неналоговых доходов; 

- отношение дефицита бюджета к доходам бюджета, рассчитанное  

в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской 

Федерации; 

- отношение объема просроченной кредиторской задолженности к 

расходам бюджета; 

- доля расходов бюджета поселения, формируемых в рамках муни-

ципальных программ, в общем объеме расходов бюджета поселе-

ния (за исключением расходов, осуществляемых за счет субвен-

ций) 

Этапы и сроки реализации подпрограммы 2016-2018 годы 

Объемыбюджетныхассигнованийподпрограммы 

 

Объем финансирования за счет средств местного бюджета состав-

ляет 17689,4 тыс.рублей, в том числе: 

2016 год – 5831,0 тыс.руб. 

2017 год – 5929,2 тыс.руб. 

2018 год – 5929,2тыс.руб. 

Контрользавыполнениемподпрограммы Администрация Таманского сельского поселения Темрюкского 

района 

 

 

5) в приложении № 3 к муниципальной программе «Создание условий для эффективного функционирования системы 

органов местного самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы» «Подпрограмма 

«Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением» муниципальной программы «Создание усло-

вий для эффективного функционирования системы органов местного самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюк-

ского района на 2016-2018 годы»пункт 4 изложить в новой редакции: 

« 

 

4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммыОбъем финансовых средств, выделяемых на реализацию подпро-

граммы, составляет 17689,4 тыс.рублей, в том числе:из средств местного бюджета – 17689,4 тыс.рублей. 

 
 

Наименованиемероприятия Источникфин

ансирования 

Объем фи-

нансирова-

ния подпро-

граммы, тыс. 

рублей 

В том числе по годам 

2016 год 2017 год 2018 год 

Реализация муниципальных функций, 

связанных с муниципальным управле-

нием 

Местныйбюд

жет 
17689,4 5831,0 5929,2 5929,2 

 

 

приложение № 2к подпрограмме «Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением» му-

ниципальной программы «Создание условий для эффективного функционирования системы органов местного самоуправления в 

Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции (приложение № 2); 

 

7) в приложении № 4 к муниципальной программе «Создание условий для эффективного функционирования системы 

органов местного самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы» «Подпрограмма 

«Повышение квалификации, обучение муниципальных служащих» муниципальной программы «Создание условий для эффектив-

ного функционирования системы органов местного самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 

2016-2018 годы»пункт 4 изложить в новой редакции: 

 

«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммыОбъем финансовых средств, выделяемых на реализацию под-

consultantplus://offline/ref=2D6F14BD5D027069B271B954CFF127C5F8092020E55C319599E22D3155B5RCH


7 
 
программы, составляет 300,0 тыс.рублей, в том числе:из средств местного бюджета – 300,0 тыс.рублей. 

 

Наименованиемероприятия Источникфина

нсирования 

Объемфинансирован

ия, тыс.рублей 

В том числе по годам 

2016 год 2017 

год 

2018 год 

Профессиональная подготовка, переподго-

товка и повышение квалификации 

Местныйбюдж

ет 
300,0 100,0 100,0 100,0 

 

 

 

8) приложение № 2 к подпрограмме «Повышение квалификации, обучение муниципальных служащих» муниципальной 

программы «Создание условий для эффективного функционирования системы органов местногосамоуправления в Таманском 

сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции (приложение № 3); 

 

9) в приложении № 5 к муниципальной программе «Создание условий для эффективного функционирования системы 

органов местного самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы» «Подпрограмма 

«Развитие материально-технического обеспечения администрации» муниципальной программы «Создание условий для эффек-

тивного функционирования системы органов местного самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 

2016-2018 годы»раздел «Паспорт подпрограммы «Развитие материально-технического обеспечения администрации» изложить в 

новой редакции: 

«ПАСПОРТ подпрограммы 

«Развитие материально-технического обеспечения администрации»  

 

Координаторподпрограммы Администрация Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она 

Участникиподпрограммы Администрация Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она; 

МКУ «Материально-техническое обеспечение администрации ТСП 

ТР.» 

Целиподпрограммы 

 

Обеспечение органа местного самоуправления поселения комму-

нальными услугами, транспортными услугами, услугами связи, ус-

лугами по содержанию имущества, прочими услугами 

Задачиподпрограммы 

 

- проведение комплекса мероприятий в рамках текущего ремонта 

здания администрации; 

- замена изношенных материальных ресурсов; 

- приобретение основных средств и материальных запасов 

Переченьцелевыхпоказателейподпрограммы - проведение экспертизы, рецензирование отчётов об оценке стоимо-

сти муниципального имущества и имущества, планируемого к при-

обретению в муниципальную собственность; 

- проведение экспертиз о соответствии объектов имущества строи-

тельным и другим нормам 

Этапы и сроки реализации подпрограммы 2016-2018 годы 

Объемыбюджетныхассигнованийподпрограммы Объем финансирования за счет средств местного бюджета составля-

ет 45818,6 тыс.рублей, в том числе: 

2016 год – 23425,8 тыс.руб. 

2017 год – 11196,4 тыс.руб. 

2018 год – 11196,4тыс.руб. 

Контрользавыполнениемподпрограммы Администрация Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она 

 

10) в приложении № 5 к муниципальной программе «Создание условий для эффективного функционирования системы 

органов местного самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы» «Подпрограмма 

«Развитие материально-технического обеспечения администрации» муниципальной программы «Создание условий для эффек-

тивного функционирования системы органов местного самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 

2016-2018 годы»пункт 4 изложить в новой редакции: 

 

«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммыОбъем финансовых средств, выделяемых на реализацию под-

программы, составляет 45818,6 тыс. рублей, в том числеиз средств местного бюджета –45818,6 тыс. рублей: 

 
Наименованиемероприятия Источникфин

ансирования 

Объем фи-

нансирова-

ния подпро-

граммы, тыс. 

рублей 

В том числе по годам 

2016 год 2017 год 2018 год 

Развитие материально-технического 

обеспечения администрации 

Местныйбюд

жет 
45818,6 23425,8 11196,4 11196,4 

 

11) приложение № 2 к подпрограмме «Развитие материально-технического обеспечения администрации» муниципаль-

ной программы «Создание условий для эффективного функционирования системы органов местногосамоуправления в Таманском 

сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции (приложение № 4); 



8 
 

12) в приложении № 6 к муниципальной программе «Создание условий для эффективного функционирования системы 

органов местного самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы» «Подпрограмма 

«Обеспечение ведения бухгалтерского учета» муниципальной программы «Создание условий для эффективного функционирова-

ния системы органов местного самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы»раздел 

«Паспорт подпрограммы «Обеспечение ведения бухгалтерского учета» изложить в новой редакции: 

 

«ПАСПОРТ подпрограммы «Обеспечение ведения бухгалтерского учета»  

 
Координаторподпрограммы Администрация Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она 

Участникиподпрограммы Администрация Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она; МКУ «Таманская централизованная бухгалтерия» 

Целиподпрограммы 

 

- повышение качества ведения бухгалтерского и статистического 

учета доходов и расходов, составление требуемой отчетности и пре-

доставление ее в установленном порядке и в сроки 

Задачиподпрограммы 

 

- обеспечение качественной организации и ведения бухгалтерского и 

налогового учета и отчетности документального и взаимосвязанного 

их отражения в бухгалтерских регистрах;  

- обеспечение качественного контроля за правильным и целевым 

расходованием бюджетных и внебюджетных средств, за наличием и 

движением имущества, использованием товарно-материальных цен-

ностей, трудовых и финансовых ресурсов;  

- обеспечение качественного выполнения обязательств по своевре-

менной выплате заработной платы работникам обслуживаемых уч-

реждений и других обязательств;  

- обеспечение качественного составления и предоставления сводной 

бухгалтерской отчетности в налоговые органы, внебюджетные фон-

ды, органы статистики, главному распорядителю средств;  

- повышениекачествавыполняемыхфункций 

Переченьцелевыхпоказателейподпрограммы - количество обслуживаемых учреждений; 

- нарушение сроков предоставления форм бюджетной отчетности по 

всем обслуживаемым учреждениям  

Этапы и сроки реализации подпрограммы 2016- 2018 годы 

Объемыбюджетныхассигнованийподпрограммы 

 

Объем финансирования за счет средств местного бюджета составля-

ет 7540,0тыс.рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 3640,0  тыс. рублей; 

2017 год – 1950,0 тыс. рублей; 

2018 год – 1950,0 тыс.рублей 

Контрользавыполнениемподпрограммы Администрация Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она 

 

13) в приложении № 6 к муниципальной программе «Создание условий для эффективного функционирования системы 

органов местного самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы» «Подпрограмма 

«Обеспечение ведения бухгалтерского учета» муниципальной программы «Создание условий для эффективного функционирова-

ния системы органов местного самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы»пункт 

4 изложить в новой редакции: 

 

«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммыОбъем финансовых средств, выделяемых на реализацию под-

программы, составляет 7540,0тыс. рублей, в том числе:из средств местного бюджета – 7540,0тыс.рублей: 

 
Наименованиемероприятия Источникфинан

сирования 

Объем финансирования  подпрограммы, тыс. рублей 

2016 год 2017 год 2018 год 

Обеспечение ведения бухгалтерского учета Местныйбюджет 3640,0 1950,0 1950,0 

 

14) приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение ведения бухгалтерского учета» муниципальной программы «Созда-

ние условий для эффективного функционирования системы органов местногосамоуправления в Таманском сельском поселении 

Темрюкского района на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции (приложение № 5). 

 

2. Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 12 ноября 2015 года № 547 

«О внесении изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 24 августа 

2015 года № 367«Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для эффективного функционирования системы 

органов местного самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы» считать утратив-

шим силу. 

 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

4. Постановлениевступает в силу на следующий день после его официального опубликования.  

 
Глава Таманского 

сельского поселения 



9 
 
Темрюкского района                          И.Р.Беделев 

 
                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

к постановлению администрации 

Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 

от 11.08.2016  № 562 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной  прогремме 

«Создание условий  для эффективного 

функционирования системы органов  

местного  самоуправления  в Таманском 

сельском поселении Темрюкского района  на 

2016-2018 годы » 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий программы «Создание условий для эффективногофункционированиясистемы органов  

местного самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы» 
 

№ 

п/п 

Наименова-

ние меро-

приятия 

Источник  

финанси-

рования 

 
 

Объем финансиро-

вания, всего 

(тыс.руб.) 

В том 

числе по 

годам 

Непосредственный результат 

реализации мероприятия 

Муниципальный заказчик, 

Главный распоряди-

тель(распорядитель) 

Бюджетных средств, 

исполнитель 

 Муниципальный 

заказчик, главный 

распорядитель (рас-

порядитель) бюд-

жетных средств, 

исполнитель 
2016 2017 2018 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 9 

1 Цель - создание условий для повышения эффективности бюджетных расходов и качества управления  муниципальными 

финансами в Таманском сельском поселении Темрюкского района, повышения качества финансового менеджмента 

в секторе муниципального управления; 

- обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района 

- повышение эффективности управления муниципальным имуществом 

- повышение качества ведения бухгалтерского и статистического учета доходов и расходов, составление требуемой 

отчетности и предоставление ее в установленном порядке и в сроки 

 

 

1.1 Задача - повышение эффективности оказания муниципальных услуг муниципальными учреждениями на основе совершен-

ствования практики применения муниципальных заданий и финансовых нормативов; 

- повышение эффективности управления муниципальными финансами; 

- создание стимулов для повышения качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных 

средств и муниципальных учреждений; 

- создание стимулов для повышения эффективности бюджетных расходов и качества муниципального управления 

Таманского сельского поселения Темрюкского района; 

- осуществление закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд с системами планирования 

и исполнения бюджета; 

- осуществление закупок товаров, работ и услуг для обеспечения  муниципальных нужд с системами планирования 

и исполнения бюджета; 

- учёт объектов муниципального имущества; 

- управление и распоряжение имуществом; 

- снижение уровня дефицита местного бюджета; 

- обеспечение качественной организации и ведения бухгалтерского и налогового учета и отчетности документаль-

ного и взаимосвязанного их отражения в бухгалтерских регистрах;  

- обеспечение качественного контроля за правильным и целевым расходованием бюджетных и внебюджетных 

средств, за наличием и движением имущества, использованием товарно-материальных ценностей, трудовых и фи-

нансовых ресурсов;  

- обеспечение качественного выполнения обязательств по своевременной выплате заработной платы работникам 

обслуживаемых учреждений и других обязательств;  

- обеспечение качественного составления и предоставления сводной бухгалтерской отчетности в налоговые органы, 

внебюджетные фонды, органы статистики, главному распорядителю средств;  

- повышение качества выполняемых функций. 

 

1. 
Подпрограмма № 1 Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением 

 
  

1.1 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях обес-

печения вы-

полнения 

функций 

муниципаль-

ными орга-

нами 

местный бюд-

жет 

17374,7 5726,1 5824,3 5824,3 Оплата труда с начис-

лениями, иные выпла-

ты 

Администра-

ция  

Таманского  

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

 Администрация Та-

манского сельского 

поселения Темрюк-

ского района 



10 
 

 

1.2 

Закупка то-

варов, работ 

и услуг для 

обеспечения 

муниципаль-

ных нужд 

местный бюд-

жет 

105,0 35,0 35,0 35,0 Командировочные 

расходы, услуги нота-

риуса, обслуживание 

пластиковых карт, 

аттестация рабочих 

мест 

 

1.3 

Иные бюд-

жетные ас-

сигнования 

местный бюд-

жет 

209,7 69,9 69,9 69,9 Экология, налоги  

 Итого   17689,4 5831,0 5929,2 5929,2    

2. 
Подпрограмма №2 Повышение квалификации, обучение муниципальных служащих 

 
 

2.1 

Профессио-

нальная под-

готовка, пе-

реподготовка 

и повышение 

квалифика-

ции 

местный бюд-

жет 
300,0 100,0 100,0 100,0 

Участие в семинарах, 

курсах повышения 

квалификации 

Администра-

ция  

Таманского  

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

 

Администрация Та-

манского сельского 

поселения Темрюк-

ского района 

 Итого  
местный бюд-

жет 
300,0 100,0 100,0 100,0    

3. Подпрограмма № 3 Развитие материально-технического обеспечения администрации   

3.1 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях обес-

печения вы-

полнения 

функций 

муниципаль-

ными казен-

ными учреж-

дениями 

местный бюд-

жет 
13188.3 4871,3 4158,5 4158,5 

Оплата труда с начис-

лениями, иные выпла-

ты 
Администра-

ция  

Таманского  

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района, МКУ 

« Матери-

ально-

техническое 

обеспечение  

администра-

ции  

Таманского  

Сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

 

Администрация Та-

манского сельского 

поселения Темрюк-

ского района, МКУ 

«Материально-

техническое обеспе-

чение администра-

ции Таманского 

сельского поселения 

Темрюкского района 
3.2 

Закупка то-

варов, работ 

и услуг для 

обеспечения 

муниципаль-

ных нужд 

местный бюд-

жет 
31538,3 18190,5 6673,9 6673,9 

Приобретение ГСМ, 

основных средств, 

услуги связи. Оплата 

за пожарный мини-

мум. Техобслужива-

ние компьютеров и 

программ. Команди-

ровочные расходы. 

Эксплуатационные 

расходы на содержа-

ние здания, включая 

ремонт помещений. 

Проведение техниче-

ской инвентаризации, 

изготовление техниче-

ских и кадастровых 

паспортов, аттестация 

рабочих мест 

3.3 

 

Иные бюд-

жетные ас-

сигнования 

местный бюд-

жет 
1092,0 364,0 364,0 364,0 

Уплата налогов, сбо-

ров и иных платежей 
 

 Итого  45818,6 23425,8 11196,4 11196,4    

4. 
Подпрограмма №4 Обеспечение ведения бухгалтерского учета 

 
 

4.1 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях обес-

печения вы-

местный бюд-

жет 
6191,5 3190,5 1500,5 1500,5 

Оплата труда с начис-

лениями, иные выпла-

ты 

  

Администрация Та-

манского сельского 

поселения Темрюк-

ского района, МКУ 

«Таманская центра-



11 
 
полнения 

функций 

муниципаль-

ными казен-

ными учреж-

дениями 

лизованная бухгал-

терия» 

4.2 

Закупка то-

варов, работ 

и услуг для 

обеспечения 

муниципаль-

ных нужд 

местный бюд-

жет 
1324,5 441,5 441,5 441,5 

Оплата услуг связи и 

Интернет, техобслу-

живание компьютеров 

и программ, обучение, 

программный сервис, 

услуги банка, приоб-

ретение канцтоваров и 

комплектующих к 

оргтехнике, аттеста-

ция рабочих мест 

Администра-

ция  

Таманского  

сельского 

 поселения 

Темрюкского 

района 

4.3 

Иные бюд-

жетные ас-

сигнования 

местный бюд-

жет 
24 8,0 8,0 8,0 

Уплата налогов, сбо-

ров и иных платежей 
 

 Итого   7540,0 3640,0 1950,0 1950,0    

 Итого местныйбюджет 71348,0 32996,8 19175,6 19175,6    

 

Глава Таманского 

сельского поселения 

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2 

к постановлению администрации 

Таманского сельского поселения  

Темрюкского района  

от 11.08.2016 №  562 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к подпрограмме  

« Реализация муниципальных функции, 

связанных с муниципальным  

управлением» муниципальной 

программы 

«Создание условий для эффиктивного 

функционирования  системы органов 

местного самоуправления в Таманском 

сельском поселении Темрюкского 

района на 2016 – 2018 годы» 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

     основных мероприятий подпрограммы «Реализация муниципальных функций, связанныхс муниципальным 

управлением» муниципальной программы «Создание условий для   эффективного функционирования системы 

органов местного самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы» 
 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Источник  

финансирования 

Объем фи-

нансирова-

ния, всего  

(тыс. руб.) 

В том числе по годам Непосредст-

венный ре-

зультат реа-

лизации ме-

роприятия 

Муниципальный  

Заказчик, главный 

распорядитель 

( распорядитель) 

Бюджетных 

средств, 

исполнитель  

8 Муници-

пальный 

заказчик, 

главный 

распоряди-

тель (рас-

порядитель) 

бюджетных 

средств, 

исполни-

тель 

2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 9 
1 Цель - создание условий для повышения эффективности бюджетных расходов и качества управления  муниципаль-

ными финансами в Таманском сельском поселении Темрюкского района, повышения качества финансового 

менеджмента в секторе муниципального управления; 

- обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 

 

1.1 Задача - повышение эффективности оказания муниципальных услуг муниципальными учреждениями на   



12 
 

основе совершенствования практики применения муниципальных заданий и финансовых нормати-
вов; 

- повышение эффективности управления муниципальными финансами; 

- создание стимулов для повышения качества финансового менеджмента главных распорядителей 

бюджетных средств и муниципальных учреждений; 

- создание стимулов для повышения эффективности бюджетных расходов и качества муниципаль-

ного управления Таманского сельского поселения Темрюкского района; 

- осуществление закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд с система-

ми планирования и исполнения бюджета 

1.1. Расходы на 

выплаты пер-

соналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций му-

ниципальными 

органами 

местный бюд-

жет 
17374,7 5726,1 5824,3 5824,3 

Оплата труда с начисле-

ниями, иные выплаты 

Админи-

страция 

Таман-

ского 

Сельско-

го посе-

ления 

Темрюк-

ского 

района 

 Администра-

ция Таманско-

го сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

1.2 Закупка това-

ров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

муниципаль-

ных нужд 

местный бюд-

жет 
105,0 35,0 35,0 35,0 

Командировочные рас-

ходы, услуги нотариуса, 

обслуживание пласти-

ковых карт, аттестация 

рабочих мест 

1.3 Иные бюджет-

ные ассигнова-

ния 

местный бюд-

жет 
209,7 69,9 69,9 69,9 

Экология, налоги  

 Итого 
местный 

бюджет 
17689,4 5831,0 5929,02 5929,2    

 

Глава Таманского 

сельского поселения 

Темрюкского района И.Р. Беделев 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к постановлению  администрации 

Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 

от 11.08.2016 № 562 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 К подпрограмме 

« Повышение  квалификации, обучение 

муниципальных служащих» муниципальной 

программы «Создание условий для 

эффективного функционирования  системы  

органов местного самоуправления в 

Таманском  сельском поселении 

Темрюкского района на 2016 – 2018 годы» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий подпрограммы «Повышение квалификацииобучение муниципальных служащих» 

муниципальнопрограммы «Создание условий дляэффективного   функционирования системы 

 органов местного самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы» 

   
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Источник  

финансирова-

ния 

Объем фи-

нансирова-

ния, всего 

(тыс.руб.) 

В том числе по годам Непосредственный 

результат реализации 

мероприятия 

Муниципальный  заказ-

чик, главный распоря-

дитель (распорядитель) 

бюджетных средств, 

исполнитель 

 Муниципальный за-

казчик, главный рас-

порядитель (распо-

рядитель) бюджет-

ных средств, испол-

нитель 

2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 9 
1 Цель повышение профессиональной и управленческой компетентности муниципальных служащих администрации 

Таманского сельского поселения Темрюкского района 
 

1.1 Задача создание необходимых условий для профессионального развития участников подпрограммы; 

формирование эффективной системы подготовки  и  переподготовки, основанной  на передовых образователь-

ных технологиях 



13 
 

1 Мероприятия по повышению квалификации, обучение муниципальных служащих 

1.1. Профессиональная 

подготовка, пере-

подготовка и по-

вышение квали-

фикации 

Местный бюд-

жет 
300,0 100,0 100,0 100,0 

Участие в семинарах, 

курсах повышения 

квалификации 

Администрация Таман-

ского сельского посе-

ления Темрюкского 

района  

Администрация Та-

манского сельского 

поселения Темрюк-

ского района 
 

Итого 
местный 

бюджет 
300,0 100,0 100,0 100,0    

 
Глава Таманского 

сельского поселения   

Темрюкского района                                                                                                                          И.Р. Беделев 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к постановлению администрации 

Таманского сельского поселения 

Темрюкского районпа 

от 11.08.2016 № 562 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

     кподпограмме 

« Развитие  материально- технического 

обеспечения администрации» 

муниципальной программы « Создание  

условий для эффективного 

функционирования системы  органов 

местного самоуправления в Таманском сельском  

поселении Темрюкского района на 

2016 – 2018 годы» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий подпрограммы «Развитие материально-технического обеспеченияадминистрации» 

 муниципальной программы «Создание условий для эффективного функционированиясистемы органов  

местного самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюкского районана 2016-2018 годы» 
   
№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

Источник  

финансирования 

Объем финан-

сирования, 

всего (тыс. 

руб.) 

В том числе по годам Непосредствен-

ный результат 

реализации ме-

роприятия 

Муниципальный заказ-

чик, главный распоря-

дитель( распорядитель)      

бюджетых средств, ис-

полнитель 

 

 Муници-

пальный 

заказчик, 

главный 

распоря-

дитель 

(распоря-

дитель) 

бюджет-

ных 

средств, 

исполни-

тель 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

1 Цель Обеспечение администрации коммунальными услугами, транспортными услугами, услугами связи, услугами по 

содержанию имущества, прочими услугами 

 

1.

1 

Задача - проведение комплекса мероприятий в рамках текущего ремонта здания администрации; 

- замена изношенных материальных ресурсов; 

- приобретение основных средств и материальных запасов; 

- исполнение положений законодательных и иных нормативных правовых актов в области обеспечения безопасных 

условий функционирования здания 

1.

1. 

Расходы на вы-

платы персоналу 

в целях обеспе-

чения выполне-

ния функций 

муниципальны-

ми казенными 

учреждениями 

 

местный 

бюджет 
13188,3 4871,3 4158,5 

4158,

5 

Оплата труда с начислениями, иные вы-

платы 

Админист-

рация Та-

манского 

сельского 

поселения 

Темрюкско-

го района, 

МКУ « Ма-

териально-

техническое 

обеспечение  

администра-

ции Таман-

ского сель-

ского посе-

ления 

 

Администрация Та-

манского сельского 

поселения Темрюк-

ского района, МКУ 

«Материально-

техническое обеспе-

чение администрации 

Таманского сельского 

поселения Темрюк-

ского района 



14 
 

 Темрюкско-

го района 

1.

2 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных 

нужд 

местный 

бюджет 
31538,3 18190,5 6673,9 

6673,

9 

Приобретение ГСМ, основных средств, 

услуги связи. Оплата за пожарный мини-

мум. Техобслуживание компьютеров и 

программ. Командировочные расходы. 

Эксплуатационные расходы на содержа-

ние здания, включая ремонт помещений. 

Проведение технической инвентариза-

ции, изготовление технических и кадаст-

ровых паспортов, аттестация рабочих 

мест 

 

 

 

1.

3 

Иные бюджет-

ные ассигнова-

ния 

местный 

бюджет 
24 8,0 8,0 8,0 Уплата налогов, сборов и иных платежей  

 
Итого  

местный 

бюджет 
45818,6 23425,8 11196,4 

11196

,4 

  

 
Глава Таманского 

сельского поселения  

Темрюкского района                                                                                                                                                                   И.Р. Беделев 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к постановлению администрации 

Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 

от 11.08.2016 № 562 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к подпрограмме «Обеспечение ведения 

бухгалтерского учета» мунуниципальной 

программы « Создание условий для 

эффективного функционирования системы 

органов местного  самоуправления в Таманском 

сельском поселении Темрюкского  района на 

2016-2018 годы» 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий подпрограммы «Обеспечение ведения бухгалтерского учета муниципальной программы  

Таманского сельского поселения Темрюкского района «Создание условий для эффективного функционирования 

 системы органов местного самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюкского района на 2016-2018 годы» 

 
 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Источник  

финансирова-

ния 

Объем фи-

нансирова-

ния, всего 

(тыс.руб.) 

В том числе по годам Непосредственный 

результат реализа-

ции мероприятия 

Муниципальный заказ-

чик,главный распоряди-

тель  

(распорядитель) 

Бюджетных средств, 

исполнитель 

 Муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 

(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель 

2016  2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  9 

1 Цель повышение качества ведения бухгалтерского и статистического учета доходов и расходов, составление требуемой 

отчетности и предоставление ее в установленном порядке и в сроки 
 

1.1 Задача - обеспечение качественной организации и ведения бухгалтерского и налогового учета и отчетности документаль-

ного и взаимосвязанного их отражения в бухгалтерских регистрах;  

- обеспечение качественного контроля за правильным и целевым расходованием бюджетных и внебюджетных 

средств, за наличием и движением имущества, использованием товарно-материальных ценностей, трудовых и 

финансовых ресурсов;  

 



15 
 

- обеспечение качественного выполнения обязательств по своевременной выплате заработной платы работникам 

обслуживаемых учреждений и других обязательств;  

- обеспечение качественного составления и предоставления сводной бухгалтерской отчетности в налоговые орга-

ны, внебюджетные фонды, органы статистики, главному распорядителю средств;  

- повышение качества выполняемых функций 

1.1. Расходы на 

выплаты пер-

соналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций му-

ниципальными 

казенными 

учреждениями 

местный 

бюджет 

6191,

5 
3190,5 1500,5 1500,5 

Оплата труда с начисления-

ми, иные выплаты Администрация 

Таманского 

Сельского поселения 

Темрюкского рай-

она,МКУ 

«Таманская  

 Централизованная 

Бухгалтерия» 

 
Администрация Таманского 

сельского поселения Тем-

рюкского района, МКУ 

«Таманская централизован-

ная бухгалтерия» 

1.2 

Закупка това-

ров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

муниципаль-

ных нужд 

местный 

бюджет 

1324,

5 
441,5 441,5 441,5 

Оплата услуг связи и Интер-

нет, техобслуживание ком-

пьютеров и программ, обуче-

ние, программный сервис, 

услуги банка, приобретение 

канцтоваров и комплектую-

щих к оргтехнике, аттестация 

рабочих мест 

1.3 Иные бюджет-

ные ассигнова-

ния 

местный 

бюджет 
24 8,0 8,0 8,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
  

 Итого 
местный 

бюджет 

7540,

0 
3640,0 1950,0 1950,0     

 
Глава Таманского 

сельского поселения 

Темрюкского района                                                                                                                                                          И.РБеделев 

 

 

 
 

 
ПАМЯТКА О МЕРАХ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ СЕМЕЙ, ИМЕЮЩИХ ДЕТЕЙ 

 

    Органами социальной защиты населения в соответствии с 

Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»; 

 

     Законом Краснодарского края от 15 декабря 2004 года № 807-КЗ «О ежемесячном пособии на ребенка»; 

    

  Законом Краснодарского края от 22 февраля 2005 года № 836-КЗ «О социальной поддержке многодетных семей в Краснодар-

ском крае»; 

       

Законом Краснодарского края от 1 августа 2012 года № 2568-КЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных 

категорий граждан»; 

        

Статьей 19 Закона Краснодарского края от 30 июня 1997 года № 90-КЗ «Об охране здоровья населения Краснодарского края», 

назначаются: 

 
1. ПОСОБИЯ НА ДЕТЕЙ,  УСТАНОВЛЕННЫЕ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ 

 

 

Единовременное пособие при рождении ребенка неработающим родителям (опекуну) в размере 15512 руб.65коп. 

      

Ежемесячное пособие по уходу за ребенком неработающему родителю (опекуну), осуществляющему уход за ребенком в воз-

расте до 1,5 лет (2908 руб. 62 коп.– по уходу за первым ребенком; 5817руб. 24 коп. – за вторым и последующими детьми).  

      

 Единовременное пособие беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, – 24565руб. 89 коп. 

Названное пособие выплачивается при сроке беременности не менее 180 дней. 

   

   Пособие по беременности и родам женщинам, уволенным в связи с ликвидацией организаций в течение 12 месяцев, предше-

ствовавших дню признания их в установленном порядке безработными. Размер пособия – 581 руб. 73 коп. 

   

   Ежемесячное пособие в размере 10528 руб. 24 коп.на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву. 

Пособие выплачивается со дня рождения ребенка до достижения ребенком возраста 3-х лет, но не позднее дня окончания отцом 

ребенка военной службы по призыву. 

     

 Единовременное пособие в размере 581 руб. 73 коп.женщинам, вставшим на учет в медицинских организациях в ранние сро-

ки беременности. Назначается по месту получения пособия по беременности и родам. 



16 
 

     Ежемесячная компенсационная выплата в размере 50 руб. женщинам, имеющим детей в возрасте до трех лет, уволенным в 

связи с ликвидацией организации, находившимся на момент увольнения в отпуске по уходу за ребенком и не получающим посо-

бие по безработице. 

 

2. ПОСОБИЯ, УСТАНОВЛЕННЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМКРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
 

Ежемесячное пособие на ребенка назначается в размере 181 руб.; на ребенка одинокой матери – 355 руб.; на ребенка военно-

служащего по призыву, а также в случаях, предусмотренных законодательством, когда взыскание алиментов невозможно,  – 262 

руб. 

   

  Ежемесячное пособие на ребенка назначается малоимущим семьям со среднедушевым доходом, размер которого не превы-

шает величину прожиточного минимума на душу населения, установленную в Краснодарском крае. 

     

 Ежемесячное пособие на  ребенка  назначается на  24 месяца, но не более чем  по месяц исполнения ребенку 16 лет (при обу-

чении в общеобразовательной организации – не более чем по месяц достижения ребенком возраста 18 лет). 

 

 Доход семьи учитывается за 3 последних календарных месяца, предшествующих месяцу подачи заявления о назначении 

ежемесячного пособия на ребенка. 

    

  Социальная выплата в виде денежной компенсации на полноценное питание беременным женщинам, кормящим матерям, а 

также детям в возрасте до трех лет в размере 150 руб. в месяц. 

      

Специализированные продукты детского питания детям, находящимся на смешанном или искусственном вскармливании, до 

достижения ими возраста шести месяцев из семей, получающих ежемесячное пособие на ребенка. 

     

 Государственная социальная помощь в виде социального пособия малоимущим семьям со среднемесячным доходом, размер 

которого не превышает прожиточный минимум семьи с учетом  установленных в Краснодарском крае прожиточных минимумов 

для соответствующих категорий граждан (трудоспособные граждане, пенсионеры, дети). 

    

  Ежемесячная денежная выплата при рождении третьего или последующих детей до достижения ребёнком возраста трёх лет в 

размере  9655 руб. в месяц. 

 

Меры социальной поддержки  многодетных семей: 

 
         Многодетной признается семья, в которой воспитываются трое и более детей в возрасте до 18 лет (при обучении детей в 

общеобразовательных организациях и в государственных образовательных организациях по очной форме на бюджетной основе – 

до 23 лет). 

  

    Многодетным   семьям  в числе других  мер    социальной   поддержки предоставляются: 

 

Ежегодная денежная выплата в размере 4376 руб. на каждого несовершеннолетнего ребенка (производится равными долями 

ежеквартально в управление социальной защиты населения (по 1094 руб.. в квартал). 

   

   Субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг семьям, собственные расходы которых на оплату жилья и 

коммунальных услуг (в пределах региональных стандартов) превышают 15% совокупного дохода семьи. 

 

 Учащимся общеобразовательных организаций из многодетных семей   предоставлено право приобретения льготного про-

ездного билета на проезд в городском пассажирском транспорте. 

 

От уплаты транспортного налога на основании справки о постановке на учёт в управлении социальной защиты населения 

по месту жительства освобождается один из родителей (усыновителей) в многодетной семье по автомобилям легковым с мощно-

стью двигателя до 150 лошадиных сил включительно, автобусам с мощностью двигателя до 150 лошадиных сил включительно в 

отношении одной единицы транспортного средства по выбору налогоплательщика из числа зарегистрированных за ним транс-

портных средств. 

 

 Более подробную консультацию, можно получить в отделе назначения  социальных пособий, субсидий и компенсаций 

управления социальной защиты населения в Темрюкском районе по телефонам:  5-33-38, 4-46-31. 

 

 
Адрес: г. Краснодар, ул. Кузнечная, д. 6, каб. 1025, 1026 

Тел. +7 (861) 253-49-09, +7 (861) 253-49-01 

Сайт:  minstroy.krasnodar.ru 

 
Адрес: г. Краснодар, ул. Леваневского, д. 106 

Тел. +7 (861) 279-03-01 

Сайт:  www.kubanipoteka.ru 

 

 

 

http://www.kubanipoteka.ru/


17 
 

 

Программа "Жилье для российской семьи" 

Программа направлена на повышение доступности жилья и улучшения качества коммунальных услуг, в том числе на формирование 

механизмов удовлетворения потенциального спроса граждан на жилье, которое не доступно для приобретения по текущим рыночным ценам, но 
которое граждане имели бы возможность приобрести по ценам ниже рыночных с помощью собственных и заемных средств. 

Застройщики и проекты жилищного строительства, реализуемые в рамках программы  

 

«Жилье для российской семьи» 

 

 

№  
п/п 

Застройщики 
Наименование проекта  
(место расположения) 

Кол-во квартир/общая 

площадь  
(кв. м) 

Получены разрешения 

на строительство, кол-во 

квартир/общая площадь  

(кв. м) 

Стоимость 1 

кв. м (руб.) 

1 
«ООО Главная Ин-

вестиционная Ком-
пания» 

Жилищный комплекс по адресу: 

г. Краснодар ул. Кирилла Россин-
ского, литер 5 

720/28 461,0 720/28 461,0 34700 

2 
ООО «Дирекция 

СОТ» 

Миниполис «Куб-А» по адресу:  

г. Краснодар, Карасунский округ 
пос. Пригородный 

17 280/931 539,0 411/14 868,68 
не более 

30000 

3 
ООО «МОДО КА-

ПИТАЛ» 

ЖК «Солнечный город»  

по адресу: г. Краснодар, Прику-

банский внутригородской округ, 

ул.3-я Трудовая, д.1/7 

354/13 959,43 354/13 959,43 
от 32500 - не 
более 34892 

4 ООО «Терем» 

«Жилой комплекс «Лебединое 

озеро» (литер 7 и 8) г. Горячий 
Ключ ул. Объездная,18 

216/10 395,0 192/9 240,0 
не более 

35000 

5 
ООО «Европа Деве-

лопмент» 

Жилой Комплекс «МодеГрад» 

Краснодарский край,  

г. Краснодар, Прикубанский 
внутригородской округ 

1831/104 028,08 288/15 504,51 
от 29000 - не 
более 35000 

6 ООО «ТоргСоюз» 

Комплекс среднеэтажной жилой 

застройки в микрорайоне «Кубан-

ский» поселка Южный Динского 

района Краснодарского края» по 

адресу: Динской район, 

п. Южный, ул. Казачья 2,4,6,8, 

ул. Екатерининская 1,3,5,7 

2 202/95 996,31 48/2 933,76 
не более 
31251,2 

http://gik23.ru/
http://gik23.ru/
http://gik23.ru/
http://d-sot.ru/prigorodnyy/
http://d-sot.ru/prigorodnyy/
http://солнечныйгород.su/
http://солнечныйгород.su/
http://minstroy.krasnodar.ru/activity/gosprograms/ZRS/suncity.pdf
http://minstroy.krasnodar.ru/activity/gosprograms/ZRS/suncity.pdf
http://www.terem-gk.ru/
http://www.europe-realt.ru/
http://www.europe-realt.ru/
http://minstroy.krasnodar.ru/activity/gosprograms/ZRS/modegrad2.pdf
http://minstroy.krasnodar.ru/activity/gosprograms/ZRS/modegrad2.pdf
http://www.home-for-me.ru/


18 
 

7 

 ООО «Деловой 
мир» 

 

 

 «Многоэтажный жилой дом ли-

тер 9 со встроенно-

пристроенными помещениями по 

проспекту им. Писателя Знамен-

ского в г. Краснодаре - 2 этап 
строительства» 

 (всего в доме 461 кварти-

ра/20 623,47 кв.м), участву-

ет в Программе 231/10 
006,4 кв.м 

 461/20 623,47 
 не более 

35000 

 8 
 ООО «Альянс - 

Строй Краснодар» 

Жилая застройка в Прикубанском 

внутригородском округе 

г.Краснодара, юго-восточнее 

пос.Российский, почтовое отделе-
ние № 57 

 (всего в проекте  1656/63 

868,36) из них участвует в 
программе  306/10 486,8  

 1656/63868,36 
не более 
 34880,0 

 9 

ООО «ИнфраСтрой - 

Инжиниринг» 

(сайт в разработке)  

Многоэтажная жилая застройка 

земельного участка с кадастро-

вым номером 23:43:0106012:752, 

Литер 1,2,3,4 по адресу: Красно-

дарский край, г.Краснодар, При-

кубанский округ, ул.Красных 

Партизан – ул.Азовская  

1097/58 400 Литер 4 270/5218,9  
не бо-

лее 34 400 

 

 

Программа  «СОЦИАЛЬНАЯ ИПОТЕКА»  
 

Ипотечный кредит/заем по программе «СОЦИАЛЬНАЯ ИПОТЕКА» предоставляется отдельным социально-значимым категориям граждан для 

приобретения квартиры, строящейся в рамках программы «Жилье для российской семьи».  

ПЕРВОНАЧАЛЬНЫЙ ВЗНОС – от 10% от стоимости приобретаемой квартиры;  

ПРОЦЕНТНАЯ СТАВКА – от 10,3%  

МАКСИМАЛЬНАЯ СУММА – 3 000 000 рублей.   

 

 

Телефон горячей линии в Краснодаре: 279-03-01 - ОАО «Кубанское ипотечное агентство» 

Телефоны для справок в Краснодаре: 253-65-94, 253-49-09, 253-49-07  

 

 

Перечень категорий граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках программы 

 «Жилье для российской семьи» (17 категорий граждан)  

 
• Многодетные семьи  

• Молодые семьи с детьми, где одному из родителей не более 35 лет  

• Владельцы материнского капитала  

• Военнослужащие – участники накопительно-ипотечной системы, ветераны боевых действий  

• Проживающие в помещении, где на одного человека приходится не более 18 квадратных метров  

• Проживающие в жилье, которое признано аварийным, подлежащим сносу или реконструкции  

• Сотрудники градообразующих предприятий оборонно-промышленного комплекса  

• Госслужащие или работники бюджетных учреждений (врачи, учителя, и т.д.)  

• Другие категории граждан 

 

 

Телефоны экстренных служб: 

 

31-4-01 – пожарная служба ст. Тамань, 010 - Пожарная служба (с сотового телефона),  

 

020 - ПОЛИЦИЯ (с сотового телефона),  

 

31-1-86  - дежурный отдела полиции ст. Тамань, 5-19-72 – дежурный отдела полиции г. Темрюк, 

 

030-скорая помощь (с сотового телефона),  

 

040- газовая служба (с сотового телефона), 

 

35-312 – диспетчер газовой службы (ст. Вышестеблиевская), т. 4-44-66 - диспетчер газовой     службы (г. Темрюк). 

 

51748 – ГОЧС г. Темрюка, 

 

http://деловой-мир-кубань.рф/
http://деловой-мир-кубань.рф/
http://деловой-мир-кубань.рф/
http://деловой-мир-кубань.рф/
http://деловой-мир-кубань.рф/
http://деловой-мир-кубань.рф/
http://askstroi.ru/
http://askstroi.ru/
http://www.kubanipoteka.ru/
http://minstroy.krasnodar.ru/upload/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BA%20%D0%96%D0%A0%D0%A1.pdf


19 
 
91-4-73 диспетчер «Югводоканал» (ст. Старотиторовская), 

 

4-25-72–диспетчер Славянские электрические сети, 

 

 

АНТИТЕРРОР: если у Вас возникли подозрения, и стало известно о подготовке террористического акта, просим Вас 

сообщить по телефонам: 02,  5-19-72 (дежурный отдела МВД),  6-02-27 (ФСБ), 5-17-48 (оперативный дежурный единой диспет-

черской службы) 

 

 

 

АНТИНАРКО: если Вам стало известно о незаконном обороте и употреблении  наркотических средств в нашем посе-

лении звоните по телефонам: 4-16-65 Темрюкский МРО РУФСКН РФ (наркоконтроль), 5-3937 ОВД  по Темрюкскому району, 5-

12 27 – секретарь комиссии «Антинарко» МОТР, 5-24-85 приемная прокуратуры Темрюкского района. 

 

 

 

 

Администрация Таманского поселения напоминает 

родителям несовершеннолетних детей 

о выполнение закона Краснодарского края № 1539 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



20 
 
  

Газета «Город Тамань» 

№ 16 (313) от 19.08.2016 г. 

Газета утверждена реше-

нием Совета ТСП Темрюк-

ского района  

Главный редактор-

Алклычев К.А. 

Выпускающий редактор  

Елсукова Е.В 

 Редакционная коллегия: 

Алклычева Т.А., 

Кравченко В.И., 

Меташоп Т.П. 

 

Учредители: 

Администрация Таманского сельского 

поселения Темрюкского района, Совет 

Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района 

Издатель: Администрация Таманского 

сельского поселения Темрюкского 

района 

Адрес редакции и издательства: 

353555 ст. Тамань, ул. К. Маркса 106.  

 

Газета выходит два раза в 

месяц. 

Подписано в печать 

19.08.2016г. 

Дата выхода: 19.08.2016 г. 

Тираж  200 экз.  

Газета сверстана и отпеча-

тана в администрации ТСП 

ТР 



21 
 
 
 


